Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Гурзуфская средняя школа имени А.С.Пушкина»
муниципального образования

городской округ Ялта

ПРИКАЗ

01.09.2021 № 150/3

Об организации питания
обучающихся в МБОУ«Гурзуфская СШ»
в 2021/2022 учебном году

Во исполнение Постановления Администрации города Ялта
Республики Крым от 14.09.2020 № 2955-п «Об утверждении Порядка по
организации питания в муниципальных образовательных учреждениях
образования муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым», а также на основании СанПин № 2.3/2.4.35.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставлять бесплатное горячее питание обучающимся (260 чел.
списки прилагаются), получающих начальное общее образование в МБОУ
«Гурзуфская СШ» из расчета:

- 243 обучающихся - за счет средств Федерального бюджета или
бюджета Республики Крым — 60,13 рублей в день на одного ребенка;

-  17 обучающихся - за счет средств бюджета муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым -  75,00 рублей в день
на одного ребенка.

2. Бесплатное горячее питание за счет бюджета муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым предоставлять
обучающимся 5-11 классов (от 11 лет и старше-списки прилагаются), в
сумме 143,00 рубля на одного ребенка в день, следующим категориям
обучающихся- 26 чел. (детям-сиротам; детям, оставшимся без попечения
родителей; лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей (опекаемые); детям-инвалидам; детям из многодетных
(малообеспеченных) семей.
2. Обучающимся 1-4-х классов и детям льготной категории на основании
заявления родителей предоставить бесплатное питание (либо отказе от него
в случаях противопоказаний).
3. Бригадиру школьной столовой Зубаревой Т.М. осуществлять контроль за
работой по заполнению журнала ежедневного учета обучающихся и детей
льготных категорий.

4. Мачулиной JI.А., заместителю директора по УВР:
4.1. включить в план воспитательной работы мероприятия по пропаганде
здорового образа жизни.
4.2. оформить информационные стенды в обеденном зале столовой и
обновлять их содержание в течение учебного года (меню, приказ о создании
бракеражной и др. комиссии, графики дежурства по столовой, материалы о
культуре питания, пользе здорового питания и др.).
4.3. информацию об организации питания разместить на сайте
образовательного учреждения.
5.Утвердить график посещения школьной столовой, согласно требованиям
Роспотребнадзора.
5. Ответственность за организацию питания, контроль, качество
предоставляемых услуг по питанию (горячему питанию) возложить на
ответственного за организацию заместителя директора по АХЧ Сусловой
Н.Н.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.И.Проскурин

Приложение № 1
к приказу от 01.09.2021г. №150/3

Списки 1-4 классов МБОУ «Гурзуфская СШ»
на предоставление бесплатного горячего питания
обучающимся, получающим начальное общее образование
в 2021/2022 учебном году

№ пп Класс Ф амилия И мя Отчество
1. 1А Астахов Тимофей Николаевич
2. 1А Безгина Майя Александровна
3. 1А Бородкин Максим Михайлович
4. 1А Вишниченко Андрей Владимирович
5. 1А Горбунова Алексия Павловна
6. 1А Грецова Полина Сергеевна
7. 1А Гуринович Анастасия Ильинича
8. 1А Кочетыгова Анна Александровна
9. 1А Кулина Анна Артемовна
10. 1А Кучеренко Софья Владимировна
11. 1А Лыско Лина Витальевна
12. 1А Миненко Ярослав Егорович
13. 1А Митяева Милана Дмитриевна
14. 1А Насирова Валерия Денисовна
15. 1А Новаковская Лиля Михайловна
16. 1А Новаковский Константин Михайлович
17. 1А Пиняева Екатерина Алексеевна
18. 1А Ромакер Ростислав Сергеевич
19. 1А Рысь Алексей Алексеевич
20. 1А Рябков Павел Олегович
21. 1А Сидоров Павел Сергеевич
22. 1А Скрипунов Алексей Алексеевич
23. 1А Фень Максим Дмитриевич
24. 1А Филенко Тимофей Олегович
25. 1А Шакалова Алиса Олеговна
26. 1Б Антонюк Мариана Артемовна
27. 1Б Басюк Гордей Сергеевич
28. 1Б Бичахчан Александр Андреевич
29. 1Б Борисов Давид Александрович
30. 1Б Вахтенкова София Руслановна
31. 1Б Ващилин Роман Дмитриевич
32. 1Б Возняк Ярослав Владимирович
33. 1Б Дудин Матвей Витальевич
34. 1Б Иванюха Денис Игоревич
35. 1Б Курицкий Всеволод Романович
36. 1Б Левина Валерия Александровна
37. 1Б Лях Ангелина Алексеевна

38. 1Б Мороз Андрей Алексеевич
39. 1Б Павликова Милана Антоновна
40. 1Б Пириг Макар Сергеевич
41. 1Б Полевщикова Аглая Дмитриевна
42. 1Б Путинцева Полину Владмировна
43. 1Б Рязанкина Дарья Константиновна
44. 1Б Сердюков Мирослав Александрович
45. 1Б Скрыпник Николь Александровна
46. 1Б Теншцев Глеб Николаевич
47. 1Б Ткаченко Виктория Сергеевна
48. 1Б Хамазюк Зоряна Александровна
49. 1Б Шадорина Яна Анатольевна
50. 1Б Шиллер Эрика Михайловна
51. 1Б Якименко Илона Александровна
52. IB Абаюков Кантемир Мухамедович
53. IB Анисимкин Кирилл Олегович
54. IB Бабитов Кантемир Камболатович
55. IB Баев Дмитрий Г еннадьевич
56. IB Борисова Анастасия Владиславовна
57. IB Витюк Мария Денисовна
58. IB Г оловнюк Мария Олеговна
59. IB Гончар Милена Владимировна
60. IB Девятаев Илья Алексеевич
61. IB Домашенко Мирослава Алексеевна
62. IB Егикян Назели Хачатуровна
63. IB Капустенко Алексей Романович
64. IB Кириллова Анастасия Николаевна
65. IB Ковалев Сергей Александрович
66. IB Ковтун-Злипух Александр Александрович
67. IB Куценко Мария Юрьевна
68. IB Леггешко Денис Дмитриевич
69. IB Меликсетян Варужан Эдуардович
70. IB Мусинова Стефания Максимовна
71. IB Недорезов Александр Сергеевич
72. IB Попова Вероника Михайловна
73. IB Руденко Давид Романович
74. IB Федорова Арина Игоревна
75. IB Хурсин Максим Алексеевич
76. IB Черепнина Николь Денисовна
77. IB Чомак Данил Иванович
78. 2A Абаулина Ангелина Олеговна
79. 2A Азизов Максимус Рустамович
80. 2A Анфайлова Виктория Руслановна
81. 2A Архипова Виктория Антоновна
82. 2A Байдецкая Анна Евгеньевна
83. 2A Большаков Иван Владимирович

84. 2A Будз Никита Александрович
85. 2A Васина Диана Юрьевна
86. 2A Григорьев Тимофей Евгеньевич
87. 2A Турин Максим Климович
88. 2A Дружинина Таисия Сергеевна
89. 2A Емдин Матвей Владимирович
90. 2A Зотова Радмила Александровна
91. 2A Коряк Мартин Павлович
92. 2A Макеенок Вероника Константиновна
93. 2A Нещадимов Иван Иванович
94. 2A Новикова Влада Сергеевна
95. 2A Перегонец Александр Сергеевич
96. 2A Подтынный Кирилл Романович
97. 2A Подъяблонский Дмитрий Александрович
98. 2A Полушкина Анастасия Александровна
99. 2A Сандул Валерий Андреевич
100. 2A Семёнова Полина Сергеевна
101. 2A Сингатуллин Малик Ленарович
102. 2A Терехова Златослава Артёмовна
103. 2A Цинцадзе Нодар Г елавич
104. 2A Чекамов Никита Игоревич
105. 2A Чубова Ева Александровна
106. 2A Шульгин Дмитрий Александрович
107. 2Б Бабина-Барская Диана Игоревна
108. 2Б Боброва Диана Павловна
109. 2Б Буфанов Артур Викторович
110. 2Б Г олубева Алина Сергеевна
111. 2Б Гурова Ярослава Евгеньевна
112. 2Б Домнич Дарья Романовна
113. 2Б Клевасов Егор Денисович
114. 2Б Ковалёв Егор Антонович
115. 2Б Кокурина София Викторовна
116.

2Б
Костюк-
Николаев Г еоргий Валерьевич

117. 2Б Лакеев Г авриил Дмитриевич
118. 2Б Латык Кира Павловна
119. 2Б Литвиненко Дмитрий Сергеевич
120. 2Б Манько Даниил Алексеевич
121. 2Б Мащенко Дарья Сергеевна
122. 2Б Мизько Андрей Алексеевич
123. 2Б Николаевский Илья Николаевич
124. 2Б Пилипенко Альбина Игоревна
125. 2Б Поскотинова Василина Олеговна
126. 2Б Прокофьев Федор Павлович
127. 2Б Проявин Кирилл Павлович
128. 2Б Растовицкий Иван Владимирович
129. 2Б Рябков Павел Олегович

130. 2Б Савка Матвей Иванович
131. 2Б Семенов Роман Игоревич
132. 2Б Фандеев Макар Васильевич
133. 2Б Шакун Марк Станиславович
134. 2Б Швойницкая Евгения Владимировна
135. 2Б Шпикалова Виктория Алексеевна
136. ЗА Гончар Иван Васильевич
137. ЗА Г орбунов Иван Павлович
138. ЗА Данилюк Никита Иванович
139. ЗА Демешко Варвара Романовна
140. ЗА Калантай Роман Юрьевич
141. ЗА Каплан Ксения Николаевна
142. ЗА Кауниди Кристина Хритафоровна
143. ЗА Кожемяченко Анастасия Владимировна
144. ЗА Кондрашова Арина Игоревна
145. ЗА Михайлова Наталия Павловна
146. ЗА Москаленко Артём Сергеевич
147. ЗА Нагорнюк Татьяна Евгеньевна
148. ЗА Оксанич Кирилл Альбертович
149. ЗА Охотенко Виктор Евгеньевич
150. ЗА Рацкевич Станислав Витальевич
151. ЗА Решетова Анастасия Александровна
152. ЗА Романенко Кирилл Тимурович
153. ЗА Сафронова Дарья Александровна
154. ЗА Скакунова Евангелина Денисовна
155. ЗА Товстуха Назар Игоревич
156. ЗА Ханумян Наре Самсоновна
157. ЗА Хмелевская Мария Александровна
158. ЗБ Алешкевич Кирилл Павлович
159. ЗБ Байдецкая Кристина Денисовна
160. ЗБ Байрак Александр Алексеевич
161. ЗБ Гребенщикова Виктория Артуровна
162. ЗБ Григорьева Виктория Викторовна
163. ЗБ Гришаева Евангелина Алексеевна
164. ЗБ Денисяк Даниил Андреевич
165. ЗБ Карпенко Иван Дмитриевич
166. ЗБ Климаш Ксения Александровна
167. ЗБ Крайниченко Тимофей Константинович
168. ЗБ Крюков Артур Николаевич
169. ЗБ Лозовская Алиса Васильевна
170. ЗБ Макаренков Артур Михайлович
171. ЗБ Макешин Михаил Артемович
172. ЗБ Марченко Варвара Андреевна
173. ЗБ Мох Камила Александровна
174. ЗБ Недорезов Захар Сергеевич
175. ЗБ Осмоловская Ульяна Андреевна

176. ЗБ Платова Милолика Витальевна
111. ЗБ Подумов Артем Сергеевич
178. ЗБ Сейтумеров Селим Шевкетович
179. ЗБ Сулейманова Медине Диляверовна
180. ЗБ Цема Владислав Олегович
181. ЗВ Булыгина Софья Денисовна
182. ЗВ Власов Артём Константинович
183. ЗВ Ерёменко Артём Кириллович
184. ЗВ Казелина Варвара Алеесандровна
185. ЗВ Краснов Артемий Васильевич
186. ЗВ Кулин Олег Артемович
187. ЗВ Куценко Иван Юрьевич
188. ЗВ Мороз Иван Александрович
189. ЗВ Мустафаева Джанет Шевкетовна
190. ЗВ Насиров Сергей Михайлович
191. ЗВ Писаренко Кирилл Сергеевич
192. ЗВ Погорелова Мария Сергеевна
193. ЗВ Стегний Артём Владимирович
194. ЗВ Сульёзнова Анастасия Романовна
195. ЗВ Филенко Дарина Олеговна
196. ЗВ Фролова Вероника Игоревна
197. ЗВ Холодова Кира Викторовна
198. ЗВ Шимек Злата Анатольевна
199. 4А Абаева Марта Олеговна
200. 4А Авраменко Андрей Владимирович
201. 4А Авраменко Владимир Владимирович
202. 4А Алексахина Алиса Евгеньевна
203. 4А Анушкин Никита Александрович
204. 4А Ветров Тимур Сергеевич
205. 4А Витюк Ольга Денисовна
206. 4А Г оцкалюк Николай Дмитриевич
207. 4А Домашенко Вероника Алексеевна
208. 4А Иршенко Сергей Александрович
209. 4А Карпич Дарья Васильевна
210. 4А Козлова Марта Эрдогановна
211. 4А Кочубей Артём Витальевич
212. 4А Кошицкий Кирилл Александрович
213. 4А Лисненко Алина Николаевна
214. 4А Орлова Мария Сергеевна
215. 4А Павлович Арина Александровна
216. 4А Парутов Артем Александрович
217. 4А Пилипенко Анастасия Денисовна
218. 4А Пильганская Ева Александровна
219. 4А Подлубный Дмитрий Николаевич
220. 4А Полевщикова Алена Дмитриевна
221. 4А Похольчук Полина Олеговна

222. 4А Рындин Артём Александрович
223. 4А Сандул Максим Андреевич
224. 4А Смаль Константин Александрович
225. 4А Соколова Анна Денисовна
226. 4А Тарас Мария Александровна
227. 4А Хлебников Егор Денисович
228. 4А Храмых Руслан Евгеньевич
229. 4А Черемовская Антонина Владимировна
230. 4А Чирков Семён Филиппович
231. 4Б Андриец Илья Константинович
232. 4Б Безгин Егор Васильевич
233. 4Б Билецкая Виктория Сергеевна
234. 4Б Борбат Дмитрий Андреевич
235. 4Б Бужеря Дарина Евгеньевна
236. 4Б Буланая Ульяна Сергеевна
237. 4Б Глушко Вероника Дмитриевна
238. 4Б Калантай Александра Руслановна
239. 4Б Крыжановская Виктория Вячеславовна
240. 4Б Мещеряков Г еоргий Константинович
241. 4Б Мищенко Милена Александровна
242. 4Б Мищук Анастасия Ивановна
243. 4Б Паламарчук Мария Сергеевна
244. 4Б Пантело Игорь Дмитриевич
245. 4Б Пешкова Милана Константиновна
246. 4Б Пиняева Елизавета Алексеевна
247. 4Б Полевой Артем Михайлович
248. 4Б Саласин Данил Тимофеевич
249. 4Б Сердюкова Вероника Александровна
250. 4Б Склярова Виктория Ярославовна
251. 4Б Смурыгина Ева Ивановна
252. 4Б Таланова Диана Сергеевна
253. 4Б Токар Виктория Олеговна
254. 4Б Токар Владислав Олегович
255. 4Б Толкачев Димитрий Эдуардович
256. 4Б Фурманов Илья Сергеевич
257. 4Б Хвостенко Агата Владимировна
258. 4Б Шкода Анастасия Максимовна
259. 4Б Яковлев Семён Сергеевич
260. 4Б Ярошенко Климентий Игоревич

Списки 1-4 классов МБОУ «Гурзуфская СШ»
год на предоставление в 2021/2022 учебном году
бесплатного горячего питания детям льготной
категории из расчета 75,00 руб.

Приложение № 2
к приказу от 01.09.2021г. №150/3

№пп ФИО обучающегося Класс
1. Мищук Анастасия 4-Б
2. Чубова Ева 2А
3. Товстуха Назар ЗА
4. Недорезов Захар З Б
5. Власов Артём 3 В
6. Якименко Илона 1-Б
7. Буланая Ульяна 4Б
8. Семенов Роман 1Б
9. Баев Дмитрий 1-В
10. Шадорина Яна 1-Б
И . Новаковская Лиля 1-А
12. Новаковский Константин 1-А
13. Куценко Мария 1-В
14. Куценко Иван 3-В
15. Подлубный Дмитрий 4-А
16. Капустенко Алексей 1-В
17. Недорезов Александр 1-В

Списки 5-11 классов МБОУ «Гурзуфская СШ»
в 2021/2022 учебном году на предоставление
бесплатного горячего питания детям льготной
категории из расчета 143,13 руб.

Приложение № 3
к приказу от 01.09.2021г. №150/3

№пп ФИО обучающегося Класс
1. Юрченко Никита 6 А
2. Ромашкин Тимур 6А
3. Леонова Алёна 6Б
4. Новаковская Маргарита 6Б
5. Якименко Полина 7-А
6. Власова Нина 9А
7. Мотуж Михаил 7-Б
8. Краснова Марина 9В
9. Гуденко Олег 9В
10. Ромашкин Руслан 10А
11. Леонов Станислав 10А
12. Лашкова Диана 9-Б
13. Лашков Вячеслав 6-В
14. Подлубный Владислав 8-Б
15. Баева Анастасия 5-А
16. Буланый Даниил 5-Б
17. Серенко Никита 8-А
18. Капустенко Владимир 5-А
19. Куценко Елизавета 8-А
20. Куценко Александра 7-А
21. Куценко Екатерина 9-А
22. Герасименко Таисия 7-Б
23. Левкин Александр 9-В
24. Дрич Анастасия 9-В
25. Дрич Г еоргий 5-А
26. Чубова Анна 7-Б